SECRETARIA DE
ADM INISTRAÇÃO

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
MARANHAO

CyuUÍOiî d»' dov r̂ê te- /

Campestre do Maranhão -  MA, 07 de Janeiro de 2022.

Ofício N° 016/2022-SMA

Ao Senhor.
JAILSON DOS REIS MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

A Secretaria Municipal de Administração, por meio de seu Gestor, Secretário Municipal, e

com base no Art. 38, caput da Lei Federal N° 8.666/93, solicita a Vossa Excelência, autorização para

abertura de procedimento licitatório, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços

de Assessoria e Consultoria Contábil, para a Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão,

conforme as condições estabelecidas neste Termo de Referência.

Termos em que pedimos deferimento.

Atenciosamente,

CLAUDEONORDOVAfcE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Rua Onildo Gomes, n° 134 -  Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomatanhao. nia.gov. br

WTMENDES -  ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL - EIRELI
CNPJ: 26.589.367/0001-86 - CRC-MA 000625/0-0

Rua trinta e sete, n° 1 -  Ipem São Cristovão, São Luis -  Ma CEP: 65.055-278 /
Fone: (098)98113-1018

E-mail: wanderson_mendes@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nosso orçamento abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO TOTAL

(R$)

01 Assessoria e Consultoria Contábil para a Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão -  MA.

MÊS 12 R$ 36.500,00 R$ 438.000,00

Valor total da cotação: R$ 438.000,00 (Quatrocentos e trinta e oito mil reais).

O prazo de validade desta cotação é de 60 (sessenta) dias

São Luís -  MA, 05 de janeiro de 2022

ÍNDES /ASSESSORIA E CONSUÉfdRIA ÈONTÂBIL - EIRELI
26.589.367/0001-86 - CRC-MA 000625/0-0

Rua trinta e sete, n° 1 -  Ipem São Cristovão, São Luis -  Ma CEP: 65.055-278 /
Fone: (098) 98113-1018

E-mail: wanderson_mendes@hotmail.com

mailto:wanderson_mendes@hotmail.com
mailto:wanderson_mendes@hotmail.com

V a a ssesso r ia  e
Jü Kék 1  CONSULTORIA

P U B L I C  A M U N I C I P A L  LTDA

COTAÇAO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS.

São Luís -  MA, 04 de janeiro de 2022.

MX CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA MUNICIPAL EIRELI

Avenida Senador Vitorino Freire, n.° 01, Edif. Com. São Luís Office -  Areinha, São Luís -  MA.

Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil.

Prezado Senhor

A empresa MX CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA MUNICIPAL em resposta a sua solicitação
oferece seus serviços de consultoria contábil.

1 - COTAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V.UNIT V.TOTAL

1 Prestaçio de serviços de Assessoria e Consultoria Contábil
para a Prefeitura municipal de Campestre do Maranhão -

MA.

MES 12 R$ 35.000,00 RS 420.000,00

VALOR TOTAL: R$ 420.000,00 (Cento e três mil e duzentos reais).

A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 60 dias, contados da
data de seu recebimento,.

Sem mais para o momento, aguardamos o oportuno retomo de V. Exe. Com a
assinatura do pertinente de acordo para efetivarmos a contratação dos serviços ora
propostos.

Atenciosamente,

m x a s s e Í s o m â e  c o n su l t o r ia  c o n t á b il  m u n ic ip a l

Pedro Henrique Silva dos Santos -  Contador/Proprietário

AV S tS iA D O rí V ITG fílNO  FR tiiR E , M" Í11. cD-F C O V. SAO L l/IS  OFFICE i .-Al á  !13 A.RFINhA CFP í í Í- ,'J.iJ-.i7!"> i ■.»i.-. ■
T f  í FFON t  ;S *i i 6UAU V X  ASSFfiSOKiA(iSHOT VAt! C O V

/ W \ l /  \
CO NTABILIDADE E CONSULTORIA PÚBLICA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA
PREFEITURA DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO TOTAL
(RS)

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA
PREFEITURA DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA.

MÊS 12 RS 37.000,00 RS 444.000,00

Valor total da cotação: R$ 444.000,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil reais).

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente
(Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas,
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta cotação é de 60 (sessenta), dias consecutivos, contados da data de
assinatura.

São Luís -  MA, 06 de janeiro de 2022

A— trado dlgMnvnto por RENATO HENRIQUE RAMOS MAIA:

RENATO
HENRIQUE RAMOSãí
MAIA.75382580359

OM C*BR. 0*ICP-6metf. OU«Seovt«rfc d* Receita Fedm t de
RPB, OU"RFB*-CPf A1, OU-VAilO. OU «AR FACHJD

‘CERTinCADORA DIGITAL, OU-PraMncM, OU-2B422374000187,
imCNATO HENROUC RAMOS MAIA:7S302SaO3S8

MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 38.078.716/0001-84

REPRESENTANTE LEGAL: RENATO HENRIQUE RAMOS MAIA

MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI, AV. CASEMIRO JUNIOR, 01, ANIL, CEP: 65.045-180, SÃO
LUÍS -M A  -  TELEFONE: (98) 991858080 -  991144040, EMAIL: maiaconsultoríacontablMcbamail.com. CNPJ:
38.078.716/0001-84